
BUPATI INDRAMAYU 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI INDRAMAYU 

NOMOR 61 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEENAM ATAS PERATURAN BUPATI INDRAMAYU 

NOMOR 39 TAHUN 2017 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU NOMOR 6 TAHUN 2017 

TENTANG HAK KEUANGAN DAN ADMINISTRATIF PIMPINAN DAN ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI INDRAMAYU, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk menindaklanjuti Laporan Hasil 

Pemeriksaan Badan Pemeriksa Keuangan Republik 

Indonesia Nomor 20B/LHP/XVIII.BDG/05/2023 tanggal 

1 1  Mei 2023 dan hasil kajian Pejabat Pembuat 

Komitmen pada Sekretariat DPRD Kabupaten 

Indramayu atas Surat Kantor Jasa Penilai Publik Latief, 

Hanif & Rekan Nomor 097 /SRT/KJPP-LHR/IX/2023 

tanggal 7 September 2023 perihal Penjelasan, maka 

Peraturan Bupati Indramayu Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah 

Kabupaten lndramayu Nomor 6 Tahun 2017 ten tang 

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Indramayu, perlu disesuaikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a tersebut di atas, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati. 

1 .  Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pemerintahan Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 

1950) sebagaimana telah diubah dengan Undang 

Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan 

Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan 

mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 

--/ 



Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Barat (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 3 1 ,  

Tam.bah.an Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

2851) ;  

2 .  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 4 1 ,  Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

3 .  Peraturan Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 tentang 

Jaminan Kecelakaan Kerja dan Jaminan Kematian bagi 

Pegawai Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2 1 2 ,  Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5740) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 66 Tahun 2017 ten tang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 tentang 

Jaminan Kecelakaan Kerja dan Jaminan Kematian bagi 

Pegawai Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 317) ;  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Penyusunan Tata Tertib Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Provinsi, Kabupaten dan Kota (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 59, 

Tam.bah.an Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6197); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106 ,  Tam.bah.an 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 68057) 

Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 

201 7 tentang Hak Keuangan dan Administratif 

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 6 , Tam.bah.an Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 684 7); 

- - 1  



6.  Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 6 

Tahun 201 7 ten tang Hak Keuangan dan Administratif 

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Kabupaten Indramayu (Lembaran Daerah 

Kabupaten Indramayu Tahun 2017 Nomor 6). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERUBAHAN KEENAM ATAS PERATURAN BUPATI 

INDRAMAYU NOMOR 39 TAHUN 2017 TENTANG 

PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN INDRAMAYU NOMOR 6 TAHUN 2017 

TENTANG HAK KEUANGAN DAN ADMINISTRATIF 

PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 15 dalam Peraturan Bupati Indramayu Nomor 39 Tahun 

201 7 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu 

Nomor 6 Tahun 201 7 ten tang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Indramayu diubah 

dan ditambah 1 (satu) ayat, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 15  

( 1 )  Pimpinan dan Anggota DPRD diberikan tunjangan perumahan dalam 

bentuk uang yang dibayarkan setiap bulan. 

(2) Besaran tunjangan perumahan sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  

ditetapkan sebagai berikut : 

Rp. 25.500.000,- (dua puluh lima juta 

rupiah)/ bulan. 

Rp. 19.700.000,- (sembilan belas juta 

tujuh ratus ribu rupiah)/bulan. 

Rp. 11.600.000,- (sebelas juta enam ratus 

ribu rupiah)/bulan. 

(3) Terhadap tunjangan perumahan Pimpinan dan Anggota DPRD yang 

belum dibayarkan sebagai akibat adanya appraisal ulang, akan 

dibayarkan paling lambat 3 (tiga) bulan sejak diundangkannya 

Peraturan Bupati ini. 

a. Ketua DPRD 

c. Anggota DPRD 

b. Wakil Ketua DPRD 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Indramayu. 

Ditetapkan di Indramayu 

pada tanggal 9 0tober 2023 

BUPATT INDRAMAYU, 

unr 
I 

NINA AGUSTINA 

Diundangkan di Indramayu 

pada tanggal 9 Otober 2023 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 

Ca/Tt31. 

AEP SURAHMAN 

BERITA DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU TAHUN 2023 NOMOR 61 


